Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
02.02.2015г.

                               № 175
с. К е м л я

О внесении изменений в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей общеобразовательных  учреждений,    дошкольных образовательных учреждений и дополнительного образования к средней заработной плате работников, относящихся
к основному персоналу, возглавляемых ими муниципальных
учреждений образования Ичалковского муниципального района
Республики Мордовия
Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Внести в Положение об установлении соотношения должностных окладов руководителей общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и дополнительного образования к средней заработной плате работников, относящихся к основному персоналу, возглавляемых ими муниципальных учреждений образования Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 30.10.2009 г. № 166 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 13.02.2014г. № 125), следующие изменения:

слова «- дошкольное образовательное учреждение:

III группа- коэффициент - 0,95;

IVгруппа- коэффициент - 0,85;

V группа- коэффициент - 0,75;

- учреждение дополнительного образования:

IV группа - коэффициент - 1,2.» заменить словами:
«- дошкольное образовательное учреждение:

III группа:

МДОБУ «Кемлянский детский сад комбинированного вида» - коэффициент - 0,9;
МДОБУ «Оброченский детский сад » - коэффициент - 0,95;

IVгруппа- коэффициент - 0,85;

V группа- коэффициент - 0,75;

- учреждение дополнительного образования:

IV группа:

МБУДОД «Ичалковская ДЮСШ» - коэффициент – 1,1;

МБУДОД «Ичалковский  ДДТ» - коэффициент - 1,2.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2015 года.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского  муниципального района                                          Л.П. Кузнецова